DESTERRO/PB                                                                 Edição nº Especial Licitação                                Período: de 20 de novembro de 2025

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE
DESTERRO/PB
Administração:

Tiago Simões dos Santos
Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO

AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA Nº 12/2025

A Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Desterro/PB, nos termos da Lei Federal
n.º 14.133/2021, torna público que realizará no sítio eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br a CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 12/2025 cujo
OBJETO É: Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de construção
de uma escola na comunidade da Pedra Atravessada município de Desterro-PB. O edital está
disponível nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br, www.desterro.pb.gov.br ou Mural
de Licitações do TCE-PB. A sessão pública na forma eletrônica será aberta às 08:01hs
(Horário de Brasília) do dia 08/12/2025. Esclarecimentos: através do e-mail:
desterrocpl2025@gmail.com, no horário das 08h:00 às 12h:00 de segunda a sexta feira.

Desterro – PB, em 19 de Novembro de 2025.

GISLAYNE CRISLEY HENRIQUES SOARES
Agente de Contratação

____________________________________________________________________________

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 39/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE DESTERRO, Estado da Paraíba, usando de suas atribuições
legais e em conformidade com o que dispõe a Lei de nº 14.133, de 01 de abril de 2021, resolve
ADJUDICAR o objeto, conforme a decisão do setor de contratação, referente ao Processo de
Dispensa de Licitação N.º 039/2025, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO CONTÍNUO DE MANUTENÇAO CORRETIVA E PREVENTIVA,
EM 5 (CINCO) UNIDADES DA MESMA. COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS, MAIS INTALAÇÃO
E DESISTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, PARA TODAS AS 5 (CINCO) UNIDADES, COM
PERIODICIDADE DE 02 (DUAS) VISITAS QUINZENAIS AS UNIDADES ODONTOLÓGICAS
PERTENCENTES A SECRETARIA DE SAÚDE, em favor da empresa UNION RESTAURATEC
MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS EM GERAL LTDA, CNPJ: 54.314.203/0001-81, com
sede na Rua CORONEL MIGUEL SATIRO,159, BRASILIA, PATOS /PB, CEP: 58.700-530,
representado pela Sr. FRANCISCO ALEXANDRE DA SILVA FIGUEIREDO, portador do
CPF:910.548.344-15, e do RG nº 34.700.645-0, pelo valor global de R$ 61.000,00 (sessenta e
um mil reais).

Desterro - PB, 19 de Novembro de 2025.

 TIAGO SIMÕES DOS SANTOS

Prefeito Constitucional

LICITAÇÃO